The Electronic Manipulus florum  
www.manipulusflorum.com

Voluntas ac  
cum uariis

Insanis, infantibus, itemque dormientibus nichil quod faciant uel bonum uel malum imputatur quia nimirum sicut sue non sunt compotes rationis, sic nec usum retinent proprie uoluntatis, ac per hoc nec iudicium libertatis. Cum igitur nec uoluntas nec liberum habeat nisi se, merito non iudicatur nisi ex se.

Bernardus ibidem.

---

Varia in MANUSCRIPTIS (B C M) et in IMPRESSIS (P V<sup>1</sup> V<sup>2</sup> L<sup>1</sup> L<sup>2</sup>):

insanis] in sanis P V<sup>1</sup>, uel *add.* V<sup>2</sup> L<sup>1</sup> L<sup>2</sup>; itemque] itaque (*cor. intra*) B; faciant] faciunt P V<sup>1</sup> V<sup>2</sup> L<sup>1</sup> L<sup>2</sup>; bonum] malum C; nec uoluntas nec] uoluntas nil V<sup>2</sup> L<sup>1</sup> L<sup>2</sup>; nisi] si V<sup>1</sup>;  
Bernardus *om.* L<sup>1</sup> L<sup>2</sup>